13 Quæsto quinta, continente abusus vxoris contra natum suu sodomitæ, sive pollutionis tantum speciale militiam, quam continet idem abusus inter solitos. Ratio dubitandi ea est, quia si praedictus abusus aliquam speciale militiam contineret, ea esset iniustitia adulterii coniugem continxit, & ad ipsum cooperatur, ergo militiam iniustitiae continere non potest. Deinde non est adulterium ob candem rationem, quia non est iniustitia, & quia adulterium est alieni thorii violatio, ut dicit Gelasius, cap. lexilla, 3. 6. quæst. 1. Etradit D. Thom. 2. 2. quæst. 1. 4. art. 8. in corp. Tandem non est contra fidem in matrimonio datum; hanc enim tantum videtur obligare, ne debitum peritum negeatur, ne alteri coniuges commiscantur, sicut docet D. Thom. in 4. d. 3. art. 1. art. 2. in corp.

Nihilominus tenendum omnino est praedictum abusum continere speciale militiam adulterii fidem in matrimonio datum. Etenim per matrimonium sibi iniucem coniuges corpora tradunt ad solum coniugalem vium, & generationem apertum; cui traditioni praedictus abusus contrarius est. Neque obest quod coniuges consentiant, quia eorum consensus voluntus est, ut procedens a non habentibus potestate, sicut enim potestatem non habent, ut alteri commiscantur, sic nec ad se indebet cognoscendum. Quare iuste appellari potest adulterium liquide est thorii cūguaglis violationis nam ut cedit dixit Ambros. relatus in cap. nemo ibi. 32. quæst. 4. adulterium non est solum cum aliena peccare coniuge, sed omne quod non haberet potestatem coniugii, quod confirmavit Augst. in cap. adulterij. 32. 9. 7. Atque ita docent Sotus in 4. disp. 11. 9. gen. ca. art. 4. ad finem. Petri de Ledesma de mar. quæst. 4. 9. art. 6. dub. 2. pof. 1. conclus. Sanch. lib. 9. disp. 18. a. n. 2. Basil. Ponce, lib. 10. cap. 11. numero 7. Iohannes de Salas, 1. 2. tract. 1. 3. dispensatio 6. facta.

Aduerunt tamen recte Basil. Ponce, & Sanchez vium, & idem est de uxore, sic matrimonio abutentem obligatum esse, ut suum peccatum perfectè explicet manifestare cum propria uxore abulum commissum esse. Nam si dicaret cum coniugata in genere abulum commissum, plura peccata quam commisisti significaret, siquidem ultra violationem fidei sui matrimonij denotaret violationem matrimonij coniugatae, & iniustiam adulterii eius virum. Neque hanc impietatem, celo adderet fuisse ex consensu proprii viri, cum ipse consentire non posset. Si autem dicaret abulum fuisse cum solita commissum, non explicaret violationem fidei ab uxore factam, cuius ipse participes fuit. Teneatur ergo declarare cum propria coniuge peccatum commissum esse.